
Государственное профессиональное образовательное учреждение  

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова  

 

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия» 

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение  

 

 

ПРИКАЗ 

 

20.06.2023          № 652-од 

г. Сыктывкар  

 

О проведении августовского общегимназического педагогического совета 

 

В соответствии с планом работы Гимназии искусств при Главе Республики Коми 

(далее - Гимназия) на 2023-2024 учебный год, на основании письма Министерства 

образования и науки Республики Коми от 24.05.2023 №19-01-18/2124, в целях обсуждения 

основных результатов деятельности гимназии в 2022-2023 учебном году, планирования 

деятельности учреждения на 2023-2024 учебный год с учетом федеральной и региональной 

повестки 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 28 августа 2023 года с 10.00 до 12.30 в концертном зале августовский 

общегимназический педагогический совет (далее - педсовет). 

2. Утвердить план проведения педсовета и ответственных за подготовку информации 

(приложение). 

3. Заместителям директора, руководителям структурных подразделений Гимназии 

(Витязева И.А., Галушка И.В., Джигалло И.Н., Малафеев А.П., Нефедова С.М., Новоселова 

Г.Н., Торлопова В.К., Фролова С.А., Чужмарова З.З.) проинформировать и обеспечить 

участие педагогических работников в педагогическом совете. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор -          В.М. Ревунець 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аверин А.В., методист 

(8212) 28-64-13 (доб. 549) 

  



Утвержден 

приказом Гимназии искусств 

от 20.06.2023 № 652-од 

(приложение) 

 

План августовского общегимназического педагогического совета 

28 августа 2023 года (понедельник) 

10.00-12.30 (концертный зал) 

1 часть 

1. Исполнение государственных гимнов и поднятие флагов: 

1.1.Исполнение Государственного гимна Российской Федерации и демонстрация 

Государственного флага Российской Федерации. 

1.2.Исполнение Государственного гимна Республики Коми и демонстрация 

Государственного флага Республики Коми. 

2. Видеообращения и приветствия: 

2.1.Видеообращение Министра просвещения Российской Федерации С.С. Кравцова. 

2.2.Видеообращение Министра образования и науки Республики Коми Н.В. Якимовой (при 

наличии). 

2.3.Приветствие участников педагогического совета директором Гимназии В.М. Ревунець. 

3. Награждение и чествование работников гимназии: 

3.1.Награждение работников гимназии (при наличии). 

3.2.Чествование юбиляров-ветеранов педагогического труда (при наличии). 

3.3.Представление/чествование молодых педагогических работников (при наличии). 

4. Регламент работы педагогического педсовета. 

2 часть 

5. Установочный доклад директора гимназии В.М. Ревунець (в соответствии с 

рекомендациями министерства). 

6. Представление и приветственное слово советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями. 

7. О результатах освоения образовательных программ СПО, ООО, дополнительных 

общеобразовательных программ (Фролова С.А., Торлопова В.К., Галушка И.В.). 

8. Об итогах профессиональной самореализации выпускников 9-х, 11-го классов (Путкова 

Л.В.). 

3 часть 

9. Обсуждение докладов, прения и принятие решения педагогического совета. 


		2023-06-21T16:15:58+0300
	Ревунець Валентина Михайловна




